~~

I
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

1 9 nut. ZIl15

Of. nO10/817 - SEMAD/DGD/KD Novo Hamburgo, 1° de outubro de 2015.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 1200/2015.

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Senhoria, em atenção ao Requerimento n° 1200/2015,

devidamente protocolado sob o n° 339882/2015, de autoria do nobre Vereador Cristiano Coller, informar,

segundo a Secretaria Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos - SEMOPSU, que:

1 - Conforme pedido da Secretaria Geral de Governo e Relações Comunitárias (SGG) e da

própria SEMOPSU, foi encaminhada solicitação à Procuradoria Geral do Município (PGM), para

ingresso de medida judicial, face alguns residentes da comunidade não terem realizado, de forma

administrativa, o recuo para a execução de alargamento viário.

2 - Assim que as condições técnicas e legais possibilitarem, as obras serão retomadas.

3 - A Procuradoria não tem conhecimento de indenizações realizadas, eis que todas as

áreas obtidas para alargamento viário advêm de termos de doações emitidos pelos moradores da

localidade.

Atenciosamente,

1-".fA 1"-'-LA ~ "--- .
LUIS LAUERMANN
Prefeito Municipal

Ao Senhor
VILMAR HEMING
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos, CEP 93548-013
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" I "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Comprovante de Protocolo http://sapllsapllconsultas/protocolo/comprovante_p ...

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
SISTEMA DE APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

1 de

i COMP~OVANTE DE PROTOCOLO I
1111111111111I11111111111111111

,
Autenticação: 02015/10/1900053990005399

Número I Ano 0005399 / 2015 I
Data I Horário 19/10/2015 - 16:26:00 I
Ementa ot. nO10/817, em Resposta ao Requerimento 1200/2015, de autoria

do Vereador Cristiano Coller.

Interessado Executivo

Natureza Documento Administrativo

Tipo Documento RECEX Recebido Executivo

Número Páginas 1

Comprovante emitido por: thamy

,

1 19-10-201516:2